
1 

 

     
    

Smlouva o spolupráci 

při poskytování zdravotních služeb odsouzeným 
  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

   MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., MBA, členem představenstva 

IČO:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice  

                                   č. ú.: 280123725/0300 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vl. 2629 

(dále jen „NPK“) 
 

na straně jedné  

 
a 

 
Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Věznice Pardubice 

zastoupená:  za kterou právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

Vězeňské služby České republiky č.j. VS-95867-59/ČJ-2016-800020-SP 

ze dne 1. 7. 2022 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování: Věznice Pardubice, Husova 194, P.O. Box 18, 530 44 Pardubice 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 

                                   č. ú.: 25046881/0710 

(dále jen „věznice“) 
 

na straně druhé. 

I. Preambule 

NPK prohlašuje, že má, dle rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, udělenou 

registraci poskytovatele zdravotních služeb a zajišťuje nedělitelnou ambulantní 



2 

 

a lůžkovou, základní a specializovanou diagnostickou a léčebnou péči, jakož i ostatní 

služby s poskytováním zdravotní péče související.  

II. Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při zajištění poskytování zdravotních služeb 

odsouzeným v návaznosti na zdravotní služby poskytnuté těmto osobám ambulantním 

poskytovatelem zdravotnické služby věznice, a to za níže vymezených podmínek. 

III. Ambulantní péče 

1. Odborná vyšetření odsouzených jsou na základě telefonické objednávky ambulantního 

poskytovatele věznice poskytována na ambulancích jednotlivých zdravotnických pracovišť 

NPK, pracoviště Pardubická nemocnice, včetně indikovaných navazujících zdravotních 

služeb. 

 

2. Ambulantní péče / zdravotní služby jsou eskortovaným odsouzeným poskytovány 

za přítomnosti příslušníka Vězeňské služby České republiky (dále jen „Vězeňská služba“) 

v souladu s právním předpisem1.  

IV. Lůžková péče 

1. V případě poskytnutí zdravotních služeb odsouzenému zdravotnickou záchrannou službou, 

kdy lékař rozhodne, že z hlediska zdravotního stavu této osoby je vyloučen její převoz do 

nemocničního zařízení zdravotnické služby Vězeňské služby a je nutné neodkladné 

poskytnutí zdravotních služeb v nejbližším zdravotnickém zařízení, bude tak provedeno 

v NPK, na pracovišti Pardubické nemocnice. 

2. Hospitalizace v NPK, pracovišti Pardubická nemocnice, bude realizována pouze po dobu 

poskytnutí nutných a neodkladných zdravotních služeb směřujících ke stabilizaci 

zdravotního stavu odsouzeného, který umožní jeho převoz do nemocničního zařízení 

zdravotnické služby Vězeňské služby. 

3. Po dobu hospitalizace odsouzeného v NPK bude věznice zajišťovat jeho nepřetržité 

střežení s výjimkou, kdy je odsouzenému přerušen výkon trestu odnětí svobody 

dle právního předpisu2. 

4. Psychiatrická péče a pozorování pro účely zkoumání duševního stavu odsouzených 

se provádí na psychiatrickém oddělení vězeňské nemocnice ve Vazební věznici a Ústavu 

pro výkon zabezpečovací detence Brno. 

V. Jiné zdravotní služby 

1. NPK, pracoviště Pardubické nemocnice, disponuje akreditovanou toxikologickou 

laboratoří, která v případě potřeby, dle svých provozních možností, provádí pro věznici 

toxikologická vyšetření (konfirmace) biologických materiálů odebraných testovaným 

 
1  § 46 odst. 1 písm. g) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 
2  § 56 odst. 3 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 



3 

 

odsouzeným. Dodání alikvotní části vzorků biologického materiálu spolu s dokumentací 

laboratoři zajišťuje věznice. 

2. V případě úmrtí odsouzeného zajišťuje NPK, pracoviště Pardubické nemocnice, dle svých 

provozních možností pro věznici provedení jeho pitvy, a to na základě písemného 

dožádání. 

VI. Zdravotní eskorty 

1. Převoz odsouzených je kromě případů poskytování lékařské služby první pomoci 

zajišťován služebními vozidly věznice. Při všech zdravotních eskortách bude věznicí 

zajištěno střežení odsouzených příslušníky Vězeňské služby. 

2. V zájmu zvýšení bezpečnosti při provádění eskort odsouzených nebudou odsouzeným ani 

jejich blízkým osobám sdělovány údaje týkající se poskytování zdravotních služeb v NPK. 

Tyto informace budou součástí lékařské zprávy, která bude prostřednictvím eskortujících 

příslušníků Vězeňské služby v zapečetěné obálce předána ošetřujícímu lékaři 

ambulantního poskytovatele zdravotnických služeb věznice. Informace o zdravotním stavu 

odsouzeného mu bude poskytnuta jeho ošetřujícím lékařem ambulantního poskytovatele 

zdravotnických služeb věznice. 

3. Vjezdy služebních vozidel věznice při zdravotních eskortách do NPK, pracoviště 

Pardubická nemocnice, se nezpoplatňují.     

VII. Závazek mlčenlivosti 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod 

pojem povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve 

znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této 

smlouvy. Tato povinnost se vztahuje i na jednotlivé zaměstnance a příslušníky smluvních 

stran a s touto povinností se zavazuje seznámit je jejich zaměstnavatel. 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

platí, že NPK bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 

do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude věznice informována prostřednictvím 

datové schránky, kdy obdrží zprávu o uveřejnění přímo z registru smluv. Tato smlouva 

nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Jestliže se na smlouvu povinnost 

uveřejnění v registru smluv nevztahuje, nabývá platnosti i účinnosti okamžikem jejího 

podepsání poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

jedné ze stran bez uvedení důvodu. Pro tento případ se sjednává dvouměsíční výpovědní 

doba, která počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 



4 

 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena rovněž písemným odstoupením kterékoliv 

smluvní strany, a to v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou.  

Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že se budou navzájem informovat 

o případných vzniklých problémech a budou je řešit především vzájemnou dohodou. 

2. V právních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených a z této smlouvy vzniklých se 

budou smluvní strany řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy 

v mezích jejich působnosti.  

3. Změny této smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

5. Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající 

ze smlouvy, nemohou být postoupeny a ani žádné povinnosti přeneseny bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu a úmluvu mezi smluvními stranami ohledně 

jejího předmětu a nahrazuje předchozí dohodu ze dne 10. 11. 2003, ve znění pozdějších 

dodatků, která se tímto zrušuje, případně jinou úmluvu nebo ujednání (pokud nějaká 

existuje) mezi stranami, ať již v ústní nebo písemné formě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne 17.3.2023     V Pardubicích dne 

       Č. j.: VS-34699-1/ČJ-2023-802100-SML 

 

 

 

.................................................   .................................................... 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva                      

        

 

 

............................................................. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA 

člen představenstva 


